
ЗАПОРОЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

пгт Михайловка, ул. Ленина, 36 mail: adm@mihokrug.zo.gov.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/7. 2025 № 

О наделении бюджетными полномочиями администратора доходов 
бюджета Михайловского муниципального округа Запорожской области 

на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

В соответствии с абзацем седьмым пункта 1 статьи 9, абзацем седьмым 
пункта 9 статьи 20, пунктом 4 статьи 21, пунктом 7 статьи 23, абзацем 
четвертым пункта З2 статьи 160*, абзацем четвертым пункта 4 статьи 1602 
Бюджетного кодекса Российской Федерации, с «Порядком формирования и 
применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их 
структуре и принципах назначения", утвержденным приказом Министерства 
финансов Российской Федерации от 24.05.2022 № 82н и приказом 
Министерства финансов Российской Федерации от 10.06.2024 № 85н «Об 
утверждении кодов (перечней кодов) бюджетной классификации Российской 
Федерации на 2025 год (на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов)» 
(с изменениями), Положением о бюджетном процессе в Михайловском 
муниципальном округе Запорожской области, утвержденным решением 
Михайловского окружного Совета депутатов от 26.10.2023 № 5, руководствуясь 
Уставом муниципального образования «Михайловский муниципальный округ 
Запорожской области» (в редакции решения Михайловского окружного Совета 
депутатов от 30.01.2025 № 47/1), в целях соблюдения единства применения 
бюджетной классификации при составлении, рассмотрении, утверждении и 
исполнении местного бюджета, Администрация Михайловского 
муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Наделить бюджетными полномочиями администратора доходов 
бюджета Михайловского муниципального округа Запорожской области на 2025 

mailto:adm@mihokrug.zo.gov.ru


год и на плановый период 2026 и 2027 годов и закрепить Перечень кодов 
подвидов по видам доходов, главными администраторами которых являются 
органы местного самоуправления Михайловского муниципального округа 
Запорожской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов за 
Администрацией Михайловского муниципального округа, согласно 
приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу Постановление от 09.04.2025 № 32 «О 
наделении бюджетными полномочиями администратора доходов бюджета 
Михайловского муниципального округа Запорожской области на 2025 год и на 
плановый период 2026 и 2027 годов».

3. Опубликовать настоящее Постановление в сетевом издании 
«За!Информ» (za-inform; свидетельство о регистрации: ЭЛ ФС 77-86188, дата 
регистрации 2 ноября 2023 года).

4. Отделу по вопросам внутренней политики и средств массовой 
информации опубликовать настоящее Постановление на официальном сайте 
Михайловского муниципального округа в сети «Интернет» 
( ).https://mihokrug.gosuslugi.ru

5. Настоящее Постановление вступает в силу со дня подписания.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.

Глава
Михайловского муниципального округа В.В. Бедняк

https://mihokrug.gosuslugi.ru


з

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО
Постановлением Администрации
Михайловского муниципального округа 
от /7 Qg, 2025 № #7

ПЕРЕЧЕНЬ
КОДОВ ПОДВИДОВ ПО ВИДАМ ДОХОДОВ, ГЛАВНЫМИ 

АДМИНИСТРАТОРАМИ КОТОРЫХ ЯВЛЯЮТСЯ ОРГАНЫ 
МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МИХАЙЛОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗАПОРОЖСКОЙ ОБЛАСТИ 
НА 2025 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2026 И 2027 ГОДОВ

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации

. ................... ..... .................... ................................

Код 
главного 
админис­
тратора

Код вида (подвида) 
доходов бюджета

Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, 
элементов, программ (подпрограмм), кодов экономической 

классификации доходов

I . 2 3
901 АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

901 1 11 05024 14 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 
также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды за земли, находящиеся в 
собственности муниципальных округов (за 
исключением земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)

901 1 И 05034 14 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении органов 
управления муниципальных округов и созданных 
ими учреждений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

901 1 13 01800 14 0000 130

Доходы от оказания платных услуг (работ) 
муниципальными учреждениями муниципальных 
округов Донецкой Народной Республики, Луганской 
Народной Республики, Херсонской области и 
Запорожской области

901 1 13 01994 14 0000 130
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов муниципальных 
округов

90.1 1 13 02994 14 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
муниципальных округов

901 1 16 07090 14 0000 140

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед муниципальным органом, 
(муниципальным казенным учреждением) 
муниципального округа

901
--- :_ J____ 1 17 01040 14 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных округов



4

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации

Код 
главного 
админис­
тратора

Код вида(подвида) 
доходов бюджета

Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, 
элементов, программ (подпрограмм), кодов экономической 

классификации доходов

1____ 2 3

901 1 17 05040 14 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 
муниципальных округов

901 2 02 15001 14 0000 150
Дотации бюджетам муниципальных округов на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджета субъекта Российской Федерации

901 2 02 15002 14 0000 150
Дотации бюджетам муниципальных округов на 
поддержку мер по обеспечению сбалансированности 
бюджетов

901 2 02 25348 14 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальных округов на 
модернизацию региональных и муниципальных 
библиотек

901 2 02 25467 14 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальных округов на 
обеспечение развития и укрепления материально- 
технической базы домов культуры в населенных 
пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек

901 2 02 25513 14 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальных округов на 
развитие сети учреждений культурно-досугового 
типа

901 2 02 25519 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных округов на 
поддержку отрасли культуры

901

1

2 02 30024 14 2100 150

Субвенции бюджетам муниципальных округов на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации (осуществление отдельных 
государственных полномочий в области 
законодательства об административных 
правонарушениях)

901 2 02 30024 14 2200 150

Субвенции бюджетам муниципальных округов на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации (осуществление отдельных 
государственных полномочий по опеке и 
попечительству в отношении несовершеннолетних 
граждан)

901 2 02 35118 14 0000 150
Субвенции бюджетам муниципальных округов на 
осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов

901 2 02 35120 14 000 150

Субвенции бюджетам муниципальных округов на 
осуществление полномочий по составлению 
(изменению) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации

901 2 02 49999 14 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных округов



5

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации

Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, 
элементов, программ (подпрограмм), кодов экономической 

классификации доходов

Код 
главного 
админис­
тратора

Код вида (подвида) 
доходов бюджета

1 2 3

901 2 08 04000 14 0000 150

Перечисления из бюджетов муниципальных округов 
(в бюджеты муниципальных округов) для 
осуществления возврата (зачета) излишне 
уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, 
сборов и иных платежей, а также сумм процентов за 
несвоевременное осуществление такого возврата и 
процентов, начисленных на излишне взысканные 
суммы.


